3

  19.05.2021

      36-ПГ

О назначении общественных слушаний

Рассмотрев представленные ПАО «Ураласбест», на основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от  21.07.2014 года № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля
в Российской Федерации», Федерального закона от 10.01.2002 года № 7-ФЗ
«Об охране окружающей среды», Федерального закона от 23.11.1995 года
№ 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Приказа Госкомэкологии России
от 16.05.2000 года № 372 «Об утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации», руководствуясь статьями 16, 27 Устава Асбестовского городского округа, в целях соблюдения прав граждан на благоприятную окружающую среду, глава Асбестовского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить общественные слушания по объекту: «Рекультивация северо-восточной части отвала фабрики № 5, полигона РМЗ (код в ГРОРО
66-00109-Х-00592-250914) в границах полигона РМЗ (кадастровый квартал 66:34:0502039) на земельном участке с кадастровым номером 66:34:0502039:539)», включая Техническое задание на проведение оценки воздействия на окружающую среду» (далее - ОВОС) и материалы ОВОС (далее - общественные слушания).
2. Инициатором проведения общественных слушаний выступает
ПАО «Ураласбест».

3. Общественные слушания назначить и провести 01.07.2021 в 17 часов
15 минут местного времени.

4. Местом проведения общественных слушаний определить актовый зал администрации Асбестовского городского округа, адрес: Свердловская область, город Асбест, улица Уральская, дом 73, 3 этаж, актовый зал.

5. Для проведения общественных слушаний сформировать организационный комитет в следующем составе (далее - организационный комитет):

председатель организационного комитета – Тихонова Н.Р., глава Асбестовского городского округа;
заместитель председателя организационного комитета – Кирьянова Л.И, Первый заместитель главы администрации Асбестовского городского округа;

секретарь организационного комитета – Юдина Л.А. – специалист 1 категории управления архитектуры и градостроительства администрации Асбестовского городского округа;
члены организационного комитета:

Великанова Ю.В. – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Асбестовского городского округа;
Потанин И.В., главный специалист общего отдела администрации  Асбестовского городского округа;
Семейкина И.В. – начальник отдела строительства управления архитектуры и градостроительства администрации Асбестовского городского округа;

Контеев О.Ю. – заместитель главного инженера  по производству
ПАО «Ураласбест»;
Шабанов Е.М. – депутат по одномандатному избирательному округу № 15;

Шакун Л.Е. – депутат по одномандатному избирательному округу № 14;
Яцкевич В.В. – начальник управления архитектуры и градостроительства администрации Асбестовского городского округа.

6. Организационному комитету (Яцкевич В.В.):

- подготовить и разместить повестку, информацию о общественных слушаниях в сети Интернет на официальном сайте Асбестовского городского округа по адресу: http://www.asbestadm.ru/ (далее - сайт);

- осуществлять регистрацию участников общественных слушаний и принимать от граждан, юридических лиц и экспертов заявки на выступления
в рамках общественных слушаний;

- в случае поступления от граждан, юридических лиц предложений и рекомендаций, разместить их на официальном сайте;

- сформировать единый документ для распространения на общественных слушаниях, содержащий все поступившие в адрес организационного комитета предложения, с указанием лиц, их внесших;

- организовать проведение голосования участников общественных слушаний;

- установить результаты общественных слушаний, подготовить итоговый документ (протокол) и передать его ПАО «Ураласбест».

7. Предложения и замечания по вопросу, обсуждаемому на общественных слушаниях, заявки на участие в общественных слушаниях принимаются:

1) организационным комитетом по адресу: Свердловская область,
город Асбест, ул. Ладыженского, д. 2, с 01 июня 2021 года по 01 июля 2021 года: понедельник-четверг с 8 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, пятница с 8 часов 00 минут до 16 часов 00 минут (перерыв с 12 часов 30 минут до 13 часов
18 минут);

2) инициатором проведения общественных слушаний по адресу электронной почты: vice1@engineer.uralasbest.ru.
8. Привлечь к обсуждению на общественных слушаниях представителей Думы Асбестовского городского округа и администрации Асбестовского городского округа (Тихонова Н.Р., Ларионов С.В., Кирьянова Л.И., Кабанов О.В.), органы местного самоуправления Асбестовского городского округа, структурные подразделения администрации Асбестовского городского округа.

9. Опубликовать настоящее постановление в очередном номере газеты «Асбестовский рабочий» без приложений, разместить полный текст постановления с приложениями в сетевом издании сети Интернет по адресу: (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского городского округа
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (https://www.asbestadm.ru).

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава

Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова